

2-3-4-1943

Sammenheng av nyhetene 2-3-4. april 1943.

---

### RUSSLAND:

Russerne rykker fremdeles fram i Luban-området. 3 nye tettbeboede strøk er tatt. Anastasiensk, en viktig tysk basis om lag 25 km. nord for Novorossisk er erobret. Russerne trekker flere troppekonsentrasjoner sammen som forberedelse til større operasjoner så snart værforholdene tillater det. Nord for Bielgorod er tyskerne gått til gjentatte angrep, og det har utviklet seg til harde kamper, uten at russerne har måttet vike på noget sted. Etter forlydende skal tyskerne ha konsentrert store styrker ved Orel. Ved Smolensk har russerne hatt lokal framgang og har bedret sine stillinger. Da russerne gikk ut sin front nær, jevnet de fullstendig en by med jorden. Utenfor Leningrad er 81 tyske fly skutt ned.

### NORD-ØSTL./MIDDELHAVET:

Etter nederlaget ved Mareth-linjen foretok Rommel et "ordnet" tilbaketog, som bragte hans styrker forbi Gabez. Av Rommels 80 000 mann, hvorav halvparten er tyskere, måtte han dog la om lag 20 000 mann i stikken S og SV for Gabez. Det siger seg selv at over 80 o/o av disse var italienerne. Den 8. arme følger tett etter fienden og den berømte 51. nyzealandske høy-17 divisjon er nådd Methouia og Oudref, om lag 16 km. N for Gabez. De amerikanske styrker av den 5. arme står nær El-Guetta, og tyskerne trekker seg tilbake gjennom et pass øst for Chamsi. Amerikanerne står 90 km. fra Gabez. I nord-Tunis har de allierte hatt framgang ved Cap Serral V for Bizerte. Etter å ha inntatt Sedjenane er de rykket 11 km. videre på veg mot Tunis. På det midtre avsnitt er amerikanerne rykket ytterligere fram og franske styrker har foretatt en omgående bevegelse. Det allierte flyvåpen er i stadig aktivitet og angriper Rommels troppekonsentrasjoner og forbindelseslinjer. En stor styrke bombefly eskortert av jagere angrep Sfax fredag. Et tysk forsøk på å angripe de britiske formasjoner med stupbombere ble forhindret av Spitfire fly, som skjøt ned 14. I alt ble 20 tyske fly skutt ned mens de allierte mistet 4.

I Middelhavet har en britisk undervannsbåt senket et større italiensk forsyningskip. 2 italienske torpedojagere tok opp kampen, og kastet mengdevis av de nye dypvannsbomber uten resultat. I løpet av mars er 31 aksekip senket og 27 skadet i Middelhavet. Havneanlegg på Sicilia er påny bombet.

### ØSTEN/STILLEHAVET:

Amerikanske bombefly har senket 2 japanske kryssere og en destroyer utenfor Ny-Irland. U-båter har senket ytterligere 4 japanske skip. I mars ble det senket 146 skip på tilsammen 1,5 millioner tonn. Det allierte flyvåpen har vært meget aktivt mot japanske stillinger på Stillehavsoyene og i Burma.

### FLYFRONTEN:

Fredag: Svære amerikanske flygende festninger angrep iforgårs havna og flyplassen ved Cagliari på Sardinia. Britiske moskito-fly angrep i går fra lav høyde verkstedene i Trier. Amerikanske fly angrep skip og skipsverft i Rotterdam.

Lørdag: I natt angrep britiske fly Lorient og St. Nazaire, samt la ut miner i fiendtlig farvann.

Søndag: Amerikanske flygende festninger angrep Renault fabrikkene i utkanten av Paris. De ble møtt av kraftige tyske jagerstyrker, men 25 av de tyske jagere ble skutt ned. På tilbaketuren ble de amerikanske fly møtt av allierte jagere, og ytterligere 8 tyske fly ble skutt ned. De allierte mistet 4 flygende festninger og 7 jagere.

Jagerbombere angrep i går flyplasser ved Abbeville og havneanlegg i Dieppe. Essen var i går målet for et kraftig konsentrert angrep. Det ble kastet 900 tonn bomber. Over en bydel falt det 6 to-tons bomber i minuttet. Allierte fly har i mars måned kastet over 8 000 tonn bomber over tyskland.

Utenfor norskekysten er to forsyningskip torpedert. Et skip sank straks og det annet ble sterkt skadet.

## STATSTJENESTEMENNENE:

- 2 -

I den kamp det norske folk i dag fører mot de tyske overfallsmenn og NS er statstjenestemennenes holdning av særlig betydning. Helt fra første stund har tyskerne arbeidet for å gjøre statsapparatet til et føyelig redskap for sine planer. I dette øyemed ble NS satt i spissen for administrasjonen, idet man gjorde regning med at tjenestemennene vilde la seg lokke eller skremme inn i det "statsbærende" parti. De midler som i den anledning ble brukt, har vært forskjellige. Stundom har en gått helt åpenlyst til verks, som ved politiske avskjedigelser og utnevnelser, i andre høve har en nyttet mer skjulte og lumske framgangsmåter. Det kan imidlertid slås fast at planen om å få tjenestemennene til å slutte opp om "nyordningen" og NS har slått feil.

Alle disse bestrevelser fra tyskernes side er et viktig ledd i deres arbeid for å få plyndret landet mest mulig for verdier til bruk for krigsføringen og - på lengre sikt - for å få innpasset Norge i den slavebundne "nyordning" de tilstreper.

I kampen mot disse makter kreves det av hver og en av statstjenestemennene at de er seg sitt ansvar bevisst, og er rede til å bringe ofre for fedrelandet. De økonomiske ofre, som deres utsatte stilling medfører, kan være et sterkt press på den enkelte, men betyr intet når tjenestemennene står samlet.

Det kan ikke gis alminnelige direktiver som passer for enhver situasjon for hvorledes tjenestemennene skal opptre, men vi har funnet grunn til å innskjerpe at det stilles visse krav, som ikke må frevikes:

1. Propagandamøter med "tjenestlig" innkallelse må ikke besøkes.

Vi innskjerper at det gjelder møteforbud i alle tilfeller hvor det er den minste grunn til å tro at innbyderne har til hensikt å snakke om politikk. Det ligger helt utenfor statstjenestemennenes plikter å ta del i slike møter, selv om det er i arbeidstiden.

**PROPAGANDAMØTER AV ENHVER ART ER BOYKOTTET.**

2. Det er tidligere gitt påbud om at alle kommunale stillinger er boykottet. I likhet med dette innskjerper vi et følgende tjenestegrener er helt boykottet:

LENSMANN, POLITI, POLITIDEPARTEMENTET, KULTURDEPARTEMENTET, DEPARTEMENTET FOR ARBEIDSTJENESTE OG IDRETT, ARBEIDSTJENESTEN, DIREKTORATET FOR ARBEIDSFORMIDLINGEN.

Ta heller aldri imot forfremmelser eller ansettelses som har søn grunn i at den søm før hadde stillingen er blitt avskjediget på grunn av sin politiske holdning. Søk aldri stillinger hvor besettelsen skal foretas av "ministerpresidenten".

3. Ingen foreldre må la sine barn søke stillinger hvor arbeidet ellers må utføres av voksne.

Ingen kvinner må søke seg inn i yrker som normalt betjenes av menn. Når kvinner og barn tar slikt arbeid, frigjøres tilsvarende mannlig arbeidskraft til fordel for tyske tiltak.

4. SØK ALDRI EN STILLING UTEN PÅ FORHÅND Å HA UNDERSØKT OM STILLINGEN ETTER DE RETNINGSLINJER SOM ER TRUKKET OPP FORAN ER BOYKOTTET.

Det som er sagt her angår også personer som ikke er statstjenestemenn, Gjør derfor denne parole kjent også utenfor statstjenestemennenes rekke.

...

Innenriksdepartementets spørreskjema ("jödskjemaeer") som angivelig skal brukes til et fagkartotek, sendes ut til stadig flere etater. Det inneholder vesntlig en rekke personlige spørsmål, som ikke angår arbeidet. Det innskjerpes at skjemaet skal legges til side. Det skal ikke utfylles og ikke sendes tilbake. **EN ER IKKE FORPLIKTET TIL Å BESVARE NOEN SPØRSMÅL PÅ ET SLIKT SKJEMA. GJØR DETTE KJENT INNEN ALLE ETATER.**

## VI MINNES:

"Torpedert uten varsel" - det er overskrifter som vi stadig kunde lese i avisene fra september 1939 til april 1940. Det var Tysklands heltedige opptreden overfor norske skip, skip som gikk i lovlig fart med livsfornødenheter til Norge.

Tre år er gått - men vi glemmer ikke, likesom vi heller ikke glemte de sjøfolk som falt som offer for Tysklands barbariske krigsførsel under forrige verdenskrig.

Henimot 500 norske sjøfolk mistet livet i dagene september - april 1940. Ca. 60 skip på tilsammen ca. 240 000 tonn d.w. ble senket eller gikk på tyske miner. Det var Tysklands takk til det nøytrale Norge. Men vi glemmer ikke.

## HVORFOR SÅ INKONSEKVENT:

Dere kaller dere for gode jössinger og som sådanne boykotter dere helt riktig Nationalteatret, men hvorfor går dere og ser tyske og italienske filmer? Vet dere ikke at vi er i krig med disse land og at de er våre fiender? Det er da så pass med svenske og danske filmer at dere skulde greie dere med dem den tid som er i gjen. La tyskerne få føle kulden og hatet også på dette felt. Ser du en av dine kjente gå på tysk film, da vis den forakt vedkommende fortjener. Hører du en fortelle om en slik film, vis den samme forakt. Støtt ikke landets fiender, gjør hva du kan så også andre kan være loyale. Det finnes mange her i vårt land som hver eneste dag risikerer adskillig mer enn å kjede seg en kvell. Gjör også du din innsats.

Nyhетene fra London, 6. april 1943.

-----

## RUSSLAND:

I Kuban-området har russerne forbedret sine stillinger og påført fienden tap. Fra de övrige fronter i Russland foreligger intet nytt av betydning.

## NORD AFRIKA/MIDDELHAVET:

Fra midtfronten i Tunis meldes om flyangrep mot flyplasser og fiendtlige patruljer. 11 fly ble skutt ned. 5 allierte fly savnes. Fra den 8. arme foreligger ingen meldinger. Ved Medjes el Bab har de allierte erobret 2 viktige befestede høyder. En del fanger ble tatt. Fra det nordlige øvsnitt meldes om artillerivirksomhet.

Peapel er angrepet av bort imot 100 bombefly. Angrepet varte i et kvarter. Det var godt vær og det ble tatt utmerkede fotografier fra angrepet. 20 skip ble senket på havnen, samt 3 u-båter. Samtidig gjennomførtes et angrep mot en flyplass utenfor byen, hvor 27 fiendtlige fly ble ødelagt på bakken. Fiendtlige konvoyer ble angrepet utenfor Sicilia og Sardinia. En gresk u-båt i Middelhavet har senket 2 fiendtlige forsyningskip. General Clark fra 5. arme har vært på besök i Spansk Marokko. Det meldes at den Mexikanske regjering har gitt adgang for spanske flyktninger i Marokko til å reise til Mexico.

## LONDON:

Store bombefly angrep havnen og skipsverfter i Kiel. På grunn av tungt skydekke kunde skadene ikke observeres, men man så gjenskinnet av store bränder. 12 bombefly savnes. Antwerpen ble angrepet i dagslys i dag, dessuten mål fra vest Frankrike til Norskekysten. 2 fiendtlige forsyningskip er senket. Lette sjöstridskrefter angrep og senket 4 fiendtlige trawlere i Kanalen, og tok en del fanger. Alle de britiske fartöyer kom tilbake i god behold.

## OSLO:

Angiver og farlig persöj: Karl Scvold, Harald Hårfagesgt. 10, Oslo.  
VÄR FORSIKTIG.